令和 6 年 10 月 28 日

北区ＰＴＡ連絡会

各校ＰＴＡ会長理事 様

各校ＰＴＡ（市Ｐ担当）副会長理事 様

熊本市北区ＰＴＡ連絡会

  代表幹事 村上 弥生

令和 6 年度 第２回北区ＰＴＡ連絡会運営委員会の開催について（案内）

文化・スポーツ・地域交流の秋の季節、各校におかれましては、学校行事やＰＴＡ活動に大忙し

のことかと思います。

運営委員会を、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

 １ 日 時  令和６年１１月１２日（火）午後７時～午後８時００分

 ２ 場 所  北部公民館 大会議室

３ 内 容

1. 「北区こどもまつり（Ｒ6.11.30）」について ※代表幹事より

2.  区Ｐ研修会について ※田中幹事より

3.  区Ｐスキルアップ研修について ※代表幹事より

4.  各委員会の報告

5.  日Ｐ川崎大会の報告  ※代表幹事より

6.  次年度区 P 連の役割分担（輪番）について

7.  その他 （自由討議）

〇連絡事項 ・議題の提案や他校へのお尋ねなどがありましたら、11 月 6 日までに北区ＰＴ

Ａ連絡会のグループＬＩＮＥへお願いします。

〇発熱や咳、味覚障害や強いだるさなど、同居されるご家族も含めて体調に不安のある方は

出席をお控えください。

 

◎「北区こどもまつり」参加のみなさんへ“駐車許可証”をお渡します。学校毎に配布をし

 ますので、下記の学校におかれましては、必ずお一人の参加の程お願いします。

  龍田中、清水小、城北小、吉松小、山本小、菱形小、山東小、楠小、北部中、

桜井小、清水中、五霊中、植木小、龍田西小、川上小、高平台小、武蔵小

※日程が、学校行事と重なってる学校はお知らせ下さい。

令和６年度 第２回北区ＰＴＡ連絡会運営委員会

日時：令和６年１１月１２日（火） 19:00～20:00

場所：北部公民館（大会議室） 司会：武蔵中校区担当

1. 代表幹事挨拶（村上 代表幹事）

2. 議事

（確認事項）

1. 「北区こどもまつり」について（村上 代表幹事）

     ・日時：令和６年 11 月 30 日（土）10：00～16：00

      場所：熊本市植木中央公園運動施設 エントランス芝生広場北側

予算計上額：￥200.000 円 ※事業費として

     ◎集合場所 芝生広場の北区 P連テント（体育館側）

時間 終日・ＡＭ参加者の方・・・9 時

   PM 参加の方 ・・・・・・・12 時 50分

     ◎スタッフ参加者の駐車場は、11 月 19 日（火）実行委員会後、北区 P へ周知

（報告・協議事項）

2. 「区Ｐ研修会」の研修内容等について（田中幹事：北部中・鹿南中校区）

3． 区Ｐスキルアップ研修について（村上 代表幹事）

4. 各委員会など報告

1. 教養委員会（伊藤 幹事）10/18 合同研修会・市 P 大会について

2. 健康安全委員会（担当校）本市教委への意見・要望について

3. 総務委員会（担当校）9/27 教育文化フォーラムについて

4. 厚生委員会（担当校） 市 P バレーについて

5. 広報委員会（担当校） 市 P 会報第 141 号発行について

6. 日Ｐ・九Ｐ・県Ｐ・市Ｐ・区Ｐ関連 （村上 代表幹事）

8/23・24  日Ｐ川崎大会 （北区より 3 名参加）

8/28    北区長表敬訪問

9/12・13  指定都市Ｐ情報交換会 熊本市大会 ザ．ニューホテル熊本

10/2    県 P 家庭部会研修会 県総合福祉センター

10/3    常任理事会 中央公民館

10/11   高 P 県 P 市 P 懇談・懇親会 婦人会館

10/26・27 九 P 長崎大会（北区からの参加 5 校 12 名）出島メッセ

11/2    市 P 研究大会 市民会館大ホール

11/7    常任理事会 中央公民館

11/9    県Ｐ阿蘇大会 くまもと教育・文化フォーラム

市 P 常任委員理事会（村上 代表幹事） ※詳しくは、市 P の HP にて各校確認を

（連絡事項）

① 次年度の

〇区 P 連の役割分担について（中学校区にて輪番）

楠中校区

清水中校区

武蔵中校区

龍田中校区

北部中校区

鹿南中校区

五霊中校区

植木北中校区

R６年度
総会

市 P選考委
定例会 研修会

懇親会

市 P選考委

R７年度
懇親会

市 P選考委

総会

市 P選考委
定例会 研修会

  〇市 P と区 P 連の役割配分の関係性 ＊は市 P 監事担当年度

楠 中

校 区

武蔵中

校 区

清水中

校 区

北部中

校 区

龍田中

校 区

鹿南中

校 区

五霊中

校 区

植木北中

校 区

R4年 市 P 事務局 市 P 市Ｐ 事務局 事務局 市Ｐ 事務局

R５年
事務局
★事務局

市Ｐ

★事務局

事務局

★市 P

市Ｐ

★市 P
事務局
★事務局

市Ｐ

★市 P

事務局

★事務局

市Ｐ

★市 P

R６年＊
事務局＊

★事務局

市 P
★事務局

事務局
★市 P

市 P
★市 P

市 P
★市 P

事務局
★事務局

市 P
★市 P

事務局
★事務局

R７年＊ 事務局＊ 事務局＊ 市 P 事務局 市 P 市 P 事務局 市 P

 注）清水小学校と高平台小学校は、清水中校区としています

   ★は当該年度の役割を記載しています

   区 P 連の監査役は事務局と記載しています

R7年は市 P/厚生委員会担当区となります。（市 P ソフトバレーボール大会・新任研修会）

（今後の予定）

【区 P 関連】

予・12 月     スキルアップ研修会・懇親会
1月未定  研修会

       ※清水公民館ホール／午後

2 月 13 日（木） 第３回運営委員会

3 月 13 日（木） 第４回運営委員会

未            親睦イベント：あなほり大会

【市Ｐ関連】

11 月 13～18 日 教育文化展

11 月 22 日(金)市教委懇談会（市Ｐ理事）

11月 28日(木)市退職校長会との教育懇談会（市

Ｐ理事）

12 月 18 日(水)県Ｐ共催「ふれあい読書中間報

告会」※植木小・城北小・高平台小・田原小・

鹿南中・五霊中

1 月 8 日(水)市Ｐ一斉あいさつ運動

1 月 10 日（金）「いじめ防止標語コンテスト」

〆切 ※10/15 発文

2. 自由協議

☆北区 P 連 Google 共有フォルダー